

## **Kuntoutuksen toimialayhdistyksen esitykset kehysriiheen:**

### **Varmistetaan kuntoutustoimialan edellytykset vastata epidemian jälkeisiin toiminta- ja työkykykuntoutuksen palvelutarpeisiin**

Kuntoutustoimiala on samassa tilanteessa kuin moni muu palvelusektorin toimiala. Viime viikkojen aikana toteutetut rajoittamistoimenpiteet ovat romahduttaneet palvelujen kysynnän äkillisesti ja valtaisalla volyymilla. Kaikista kuntoutuspalveluista selvästi yli puolet, ja valtaosan toiminta- ja työkykykuntoutuksesta tuottava yksityinen kuntoutustoimiala on ajautunut nopeasti akuuttiin kriisiin.

Moniammatilliset kuntoutuspalvelut toteutetaan lähes aina joko yksilöllisesti tai ryhmissä kasvokkain. Etäkuntoutus pystyy korvaamaan ne vain pieneltä osin. Odottamaton ja draamaattinen muutos asiakasvirroissa on pakottanut palveluntuottajat toteuttamaan välttämättömiä sopeuttamiskeinoja. Osa tuottajista on päätenyt sulkemaan toimintayksiköitä.

Varmaa on, että kun koronaepidemia aikanaan laantuu, kuntoutuspalvelujen tarve tulee kasvamaan rajusti rajoittamistoimenpiteiden aikana syntyvän kuntoutusvajeen vuoksi. Palvelujen tuottajien toimintaedellytysten ja palvelujen jatkuvuuden turvaaminen on välttämätöntä, jotta ehkäistään vammaisuuteen liittyvän avuntarpeen räjähtävä kasvaminen sekä vajaatyökykyisyyteen liittyvän työttömyyden lisääntyminen ja pitkittyminen.

#### **Keskeiset ehdotukset**

##### **Vuokratuki kuntoutustoimialalla tyhjilleen jääneille toimitiloille**

Toiminta edellyttää palveluntuottajilta räätälöityjä, eri vamma- ja kuntoutujaryhmien tarpeisiin soveltuvia tiloja. Intensiivisen moniammatillisen laituskuntoutuksen harjoittaminen edellyttää palveluntuottajalta myös kapasiteettia majoittaa ja ravita asiakkaat.

- Hallitus sitoutuu tukemaan kuntoutuspalvelujen tuottajia tilapäisesti toimitilavuokrissa niiden toimitilojen osalta, joissa palvelutuotanto on keskeytynyt koronakriisin vuoksi

##### **Kelan kautta kanavoitu tukipaketti tuottajille toiminnan jatkuvuuden varmistamiseksi**

Tukipaketilla mahdollistetaan palvelutuotantokapasiteetin palauttaminen sekä toimialan kyky vastata epidemian jälkeisiin kuntoutustarpeisiin

- Tuottajat saavat hyvityksen kesken ja alkamatta jääneistä ryhmämuotoisista sekä läsnäkuntoutuksena toteutettavista Kelan järjestämisvastuullaan olevista kuntoutuspalveluista

#### **Lisätietoja:**

- elinkeinopoliittinen asiantuntija Jarno Talvitie, 050 569 5755
- hallituksen puheenjohtaja Raimo Kalliokoski, 050 553 9111

*Kuntoutuksen toimialayhdistys on 17 keskeisen yksityisen kuntoutuksen osaamiskeskuksen edunvalvontaorganisaatio, jonka tavoitteena on toimialan toimintaedellytysten turvaaminen ja kuntoutuksen määrällinen ja laadullinen kehittäminen.*